
SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 20138  CADERNO 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617003

Prorrogação de Contrato de Servidor Temporário
Órgão: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 19/11/2012
Término do vinculo: 18/11/2014
Admitidos:
Nome do Servidor, Cargo do Servidor, Observação

PAULA RENATA DE JESUS COSTA, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 124/12-PCE

Ordenador: RILMAR FIMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 617055

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 20/11/2013
Valor: 16.650,60
Vigência: 20/11/2013 a 04/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: RESTABELECER A JUSTA REMUNERAÇÃO DO 
EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO INICIAL DO CONTRATO 
RELATIVO AS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO 
REFERENTE A 2012/2013 NO VALOR DE R$-13.946,40 
REFWERENTE AO EXERCÍCIO DE 2012 E 2013/2014 NO VALOR 
DE 16.650,60 REFENTE A 2013, BEM COMO O PAGAMENTO DAS 
DIFERENÇAS DA REFERIDAS CONVENÇÕES NO VALOR DE R$-
3.732,25.
Contrato: 1-PCE
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SERVIEL - SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 1218
CEP. 66087-640 - Belém/PA
Telefone: 9132770206
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 617286

Contrato: 85-PCE
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa especializada na Aquisição 
de Centrais de Ar tipo Split, para atender a necessidades da 
Policia Civil/PCE-PA, nas condições, especificações e quantidade 
técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 
019/2013-SEGUP/PA e seus anexos.
Valor Total: 57.000,00
Data Assinatura: 21/11/2013
Vigência: 21/11/2013 a 21/11/2014
Registro de Preços: 19/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: GLOBAL AR COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: R Br de Campinas, 690
CEP. 01201-000 - São Paulo/SPTelefone: 1133342048
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 617370

Contrato: 86-PCE
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa especializada na 
Aquisição de Centrais de Ar tipo Janela e Split, para atender 
as necessidades da Polícia Civil, nas condições, especificações e 
quantidades técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico 
SRP Nº 019//2013-SEGUP/PA e seus anexos.
Valor Total: 85.115,00
Data Assinatura: 21/11/2013
Vigência: 21/11/2013 a 21/11/2014
Registro de Preços: 19/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: A.L. PAES BULHOSA EPP
Endereço: Psg Carneiro da Rocha, 919
CEP. 66020-160 - Belém/PATelefone: 9132232518
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616914

PORTARIA: 1437/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5759501/FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA (EPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 23/09/2013 a 28/09/2013
5421055/MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA (IPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 23/09/2013 a 28/09/2013
5619238/SILVIO BIRRO DUARTY NETO (DPC) / 5.0 diárias 
(Completa) / de 23/09/2013 a 28/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616918

PORTARIA: 1438/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CRUZEIRO DO SUL/AC - Brasil<br
Servidor(es):
5859441/MARCOS MAGALHAES REBOUÇAS (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 23/09/2013 a 25/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616776

PORTARIA: 1435/13
Objetivo: PARTICIPAR DE AÇÃO SOCIAL/ PROPAZ - OPERAÇÃO 
DOCUMENTO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
700126/ANA DE NAZARE MARQUES DOS SANTOS (PAP) / 22.5 
diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
5157340/ANTONIO JOSÉ LIMA ANTUNES (PAP) / 22.5 diárias 
(Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
5157625/CELIA DE LIMA CORDEIRO (PAP) / 22.5 diárias 
(Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
701408/GILVALDO PEREIRA COSTA (PAP) / 22.5 diárias 
(Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
70874/JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO (AG ADM) / 
22.5 diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
5145813/JOSE EDIVALDO DO CARMO OLIVEIRA (AG PORT) / 
22.5 diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
65889/LINDOLFO CARLOS VITAL (AG ADM) / 22.5 diárias 
(Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
58882/MARIA DAS GRAÇAS MONTEIRO MONTENEGRO (IPC) / 
22.5 diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
5692580/MARIA DE NAZARE HAYDE ALBUQUERQUE DA SILVA 
(PAP) / 22.5 diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
5145899/MARIA DO CARMO ALVES ALHO (PAP) / 22.5 diárias 
(Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
701076/NILDO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA (PAP) / 22.5 
diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013
5157552/PEDRO ERNESTO DOS SANTOS FILHO (PAP) / 22.5 
diárias (Completa) / de 01/12/2013 a 23/12/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616798

PORTARIA: 1436/13
Objetivo: PARTICIPAR DE AÇÃO SOCIAL/ PROPAZ - OPERAÇÃO 
DOCUMENTO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590329/ALETHEA MELO NOGUEIRA (AG ADM) / 20.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
5719955/ANTONIO RIBEIRO PIEDADE (AG ADM) / 20.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
5243335/CARMEM LÚCIA PINHO DE ATAÍDE (MPC) / 20.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013

56146/DISSEIA TAVARES DA SILVA (AG ADM) / 20.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
700975/EDIMILSON KZAN XAVIER (PAP) / 20.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
66516/ELI DA SILVA ALMEIDA (PAP) / 20.5 diárias (Completa) / 
de 23/11/2013 a 13/12/2013
5632897/EMERSON DE SÁ VILHENA (DAS) / 20.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
54188444/IRACYLMA DE FATIMA DINIZ MORAES (AG ADM) / 
20.5 diárias (Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
66559/LUIZA BENTES FARIAS (PAP) / 20.5 diárias (Completa) / 
de 23/11/2013 a 13/12/2013
5900392/MARIA LIDUINA LIMA GODINHO (AG ADM) / 20.5 
diárias (Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013
5703972/RAIMUNDO DE FARIAS (PAP) / 20.5 diárias (Completa) 
/ de 23/11/2013 a 13/12/2013
5179920/REGINA CELIS FARIAS DAS CHAGAS (AG PORT) / 20.5 
diárias (Completa) / de 23/11/2013 a 13/12/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616725

PORTARIA: 1430/13
Objetivo: CONDUZIR E REBOCAR VIATURA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
69841/RAIMUNDO CONCEIÇÃO COSTA BRASIL (MEC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 07/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616731

PORTARIA: 1431/13
Objetivo: CONDUZIR E REBOCAR VIATURA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
69841/RAIMUNDO CONCEIÇÃO COSTA BRASIL (MEC) / 1.0 
diárias (Completa) / de 04/11/2013 a 05/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616738

PORTARIA: 1432/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5824664/DAURIEDSON BENTES DA SILVA (DPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/11/2013 a 10/11/2013
5331889/FERNANDO STELLIO DO NASCIMENTO FERREIRA (IPC) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 04/11/2013 a 10/11/2013
5229014/VALERIA MARTINS FRANCO BARROS (IPC) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 04/11/2013 a 10/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616746

PORTARIA: 1433/13
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO NETUNO.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 22/10/2013 a 24/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 616753

PORTARIA: 1434/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189349/HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS (IPC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 18/10/2013 a 18/10/2013
5856957/JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS (IPC) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA


